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23 kwietnia 2026

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny

Obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Posiedzenie poprowadził przewodniczący Kazimierz
Mądzik. 

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Raportu z realizacji
Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii za 2025 rok”.
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W myśl  ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego corocznie sporządza raport z
realizacji w danym roku Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który następnie jest przedkładany
Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego. Niniejszy raport został sporządzony w oparciu o
informacje dotyczące działań i inicjatyw podejmowanych przez Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego oraz instytucje współrealizujące Wojewódzki Program Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata
2022-2026.

Głównym celem Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026, jest przeciwdziałanie
uzależnieniom oraz innym zachowaniom ryzykownym na terenie województwa
świętokrzyskiego. Cel główny Programu realizowany jest poprzez wspieranie profilaktycznej
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, uzależnieniom behawioralnym i innym
zachowaniom ryzykownym, zwiększanie dostępności do specjalistycznej pomocy i
rehabilitacji dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz redukcja szkód zdrowotnych i
społecznych wywołanych przez uzależnienia, podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności
osób/specjalistów zajmujących się profilaktyką, leczeniem i rozwiązywaniem problemów
związanych z uzależnieniami, a także poprzez wspieranie działalności instytucji i organizacji
pozarządowych zaangażowanych w rozwiązywanie problemów uzależnień.

Realizacja działań zawartych w programie opiera się przede wszystkim na współpracy
Samorządu Województwa z podmiotami i organizacjami pozarządowymi, prowadzącymi
działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień na terenie
województwa świętokrzyskiego. W niniejszym raporcie przedstawiono dane liczbowe za
2025 rok, dotyczące problematyki uzależnień oraz działania podejmowane w ramach
Programu przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz instytucje współrealizujące
na terenie województwa świętokrzyskiego.

W punkcie obrad poświęconym sprawom różnym Radni poruszyli kwestię planowanego
spotkania z przedstawicielami Narodowego Funduszu Zdrowia. Jak podkreślono podczas
dyskusji, po wcześniejszej wymianie oficjalnej korespondencji – do bezpośrednich rozmów
dojedzie najprawdopodobniej w maju br.
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